252.

Atque

Atque hæc sunt, Auditores, multis è millibus quædam paucissima quorundam Pontificiorum in Mauritium Electorem jactata convitia sanè atrocissima, quæ hoc tempore & loco, fortè non incommodo, breviter, pro instituto nostro, examinare libuit. 253.

Judicet hinc universus orbis de malitioso horum calumniatorum genio & ingenio, & quàm verè jam olim B. Lutherus, Petrinum illud *in contemptores dominationis & Majestatum blasphematores* effatum, de hoc Catholicorum (ut videri volunt) genere intelligendū esse docuerit. 254. 2. Petr. 2. v. 10. in libell. de falso nominatis Episcop.

Sanè nemo omnium, vel barbarorum, tam immanis est, cui summorum principum majestas sacrosancta non habeatur, & cui non sit cordi aureum illud prudentium nostrorum monitum: *Principum fame nequaquam detrahendum.* Et, quod Cato Saccus, *inter sui temporis Juriconsultos* (Colero (a) teste) *facile primus*, graviter monuisse dicitur: *De principibus parùm & reverenter loquendum, maximèq; cavendum, ne de ipsorum consiliis temerè pronunciemus, utpote quorum cause cum plurimum alios latent, quasq; sibi tantum fortè notas esse volunt, ut mirum non sit, in illis divinandis falli plurimos.* 255. Heig. l. q. II. n. 63. (a) de proces. exc. p. 1. c. 10. n. 302. Heig. d. l. n. 61. & 62. Guiccia. l. 7. c. 17. Comina. lib. 8.

Modestius atque honestius hodiernis illis Catholicis, *Antonius de Guevara*, homo æquè pontificius olim, sensisse videtur, cum scriberet: *Politici officium esse, Principes & Magnates colere non offendere, exhortari non molestare, rogare non contumeliis afficere, corrigere non traducere.* 256. in proem. general. Horol. princip.

Cum primis verò gravis admodum principi viro perfidiæ & perjurii accusatio accidit; Nam sicut in omni personâ *grave & fidem fallere*: (b) Ita in principibus gravissimum esse, *Baldus* (c) scribit; Cui *Belisarius* apud Procopium consentit; *Turpe est*, inquit, *cum aliis omnibus,* 257. (b) l. 1. de con. & pec. (c) conf. 343. col. 2. lib. 1. ad de D. Oston. de jur. publ. 8. p. 205.

tum imprimis principi viro, MENTIRI AC FIDEM FALLERE.

Prov. 17. v. 7.

c. 42. v. 20.

258.

Syring. de pac.  
relig. th. 19.  
lit. E.

Quod & sapientissimus regum Salomon innuit his ver-  
bis: *Principem non decet labium mentiens*; Itemq; Ecclesia-  
sticus, *Erubescite*, inquit, à presidente & potente de menda-  
cio. Quare parcius ista viris & heroibus fortissimis obji-  
cienda mementote, ipsimet svasores & auctores perfidiæ,  
ac Jesuiticarum æquivocationum (quas *bonam pruden-  
tiam, sanctam doctrinam, & defensionem prudentem* indigi-  
tatis) assertores ac defensores strenui.